
平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

1 

認可運行内容の変更について 

４条運行（事業用ナンバー）から 79条運行（自家用ナンバー）へ変更 

 

平成 29 年４月に現行の４条運行から 79 条運行に移行すべく、地域公共交通会議の合意をいただ

きたい。 

１．これまでの経緯 

・町内の運送事業者で道路運送法 21条運行の許認可を取得し、平成 18年９月からデマンド交通“シ

ーパル号”の本格運行を開始した。 

・平成 18 年の道路運送法改正に伴って、旧 21 条運行による路線は事実上の４条運行として扱われ

ることとなり、いわゆる「みなし４条運行」に移行してデマンド交通を運行していた。 

・震災後は町民バスとして無料で運行していたが、平成 28 年 10 月に有料化に移行する際に、道路

運送法上の原則に従って４条運行の許認可を取得して町民バスを運行している。 

２．変更の必要性 

・運送事業者委託運行（４条運行）の内容変更に伴う許認可には通常約３ヶ月、地域公共交通会議

で承認された場合でも約２ヶ月必要となっている。女川町では復興事業等に伴う町民バスの運行

見直しが今後も頻繁に生じることから、事務手続きの円滑化が求められている。 

・平成 28 年５月に 24 時間テレビから寄贈された車両を有効活用することで、更なる利用者の快適

性向上や運行の安全性向上に繋がる。 

・近年、全国的にも運行事業者における運転手の不足が問題となっており、女川町でも同様に運転

手不足が課題となっている。こうした中で、市町村運営有償運送（79 条）の交通空白輸送であれ

ば、国が認定する講習を修了するか、要件を満たすことで一種免許での運行が可能となる。 

３．79条運行によるメリット 

・79条運行によるメリットとしては、主に下記のものが挙げられる。 

表 79条運行による主なメリット 

 

 

 

  

資料２ 

○地方自治体の裁量で地域の利用者のニーズにあった運行体系・運行サービスを構築することが

できる。 

○４条運行の場合には二種免許が必要となる。一方、79 条運行の場合には一種免許でも国が認

定する講習を修了するか要件を備えることで、運転手の要件を満たすことができる。 

○４条運行の場合にはバリアフリー法に基づく基準を満たした車両で運行する必要があるもの

の、79条運行で使用する車両はこの限りではない。 

○４条運行の場合には国への事業申請で許可に通常約３ヶ月かかる。（ただし、地域公共交通会

議で協議が承認された事案については概ね約２ヶ月での許可となる。）一方、79条運行の場合

には約 1ヶ月で国の登録手続きが完了となる。 



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

2 

参考．事業の許可に関する標準処理期間について 

（資料：「なるほど!!公共交通の勘どころ別冊資料」平成 28年３月国土交通省九州運輸局） 

●運送事業者委託（４条運行）の場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●市町村運営有償運送（79条運行）の場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

公安
委員会

市町村
国土交
通省

各道路
管理者

運送
事業者

地域公共交通会議
設置及び協議

・事業計画原案の作成
（運行経路・運賃・回数・時刻等）

申請

許認可

運行開始

約３ヶ月
約２ヶ月 （公共交通会議事案）

運行委託 ・事業許可申請
（事業計画認可申請）
・上限運賃認可申請
（届出）

・事業許可（認可）
・上限運賃認可

運賃及び運行計画の公示（７日間）

申請

許可
許可

道路使用許可申請
道路占有許可申請

▲運送事業者に委託する場合（４条運行）の手続き 

▲市町村が自主運営する場合（79条運行）の手続き 

市町村
国土交
通省

有償旅客運送登録申請

有償旅客運送の登録

約１ヶ月

運行開始

地域公共交通会議
設置及び協議

・事業計画の作成
・運行計画の作成



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

3 

参考．国土交通大臣が認定する講習について 

■国土交通大臣が認定する基準 

（出典：自家用有償旅客運送に関係する通達について，平成 19年５月８日，国土交通省） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

4 

 

■東北管内の市町村運営有償運送等運転者講習の実施機関 

（資料：国土交通省公表資料「大臣認定講習実施機関一覧表」） 

（平成 28年 10月 12日現在） 

NO 名称 主たる事務所の所在地 

講習の区分 

市町村運営

有償運送等

運転者講習 

福祉有償運

送運転者講

習 

セダン等運

転者講習 

1 青森県移送サービスネットワーク 
青森県青森市富田四丁目１８番２

４ 号 
○ ○ ○ 

2 株式会社ムジコ・クリエイト 
青森県弘前市和泉一丁目３番地１ 

号 
○ ○ ○ 

3 
社会福祉法人鰺ヶ沢町社会福祉協 

議会 

青森県西津軽郡鰺ヶ沢町大字舞戸 

町字後家屋敷９番地の４  
○ ○ 

4 
社会福祉法人鶴田町社会福祉協議 

会 

青森県北津軽郡鶴田町大字鶴田字 

沖津１９３番地  
○ 

 

5 株式会社千厩自動車学校 
岩手県一関市千厩町千厩字中木六

３０番地 
○ ○ ○ 

6 
株式会社高田自動車学校 三陸技

能講習センター 

岩手県陸前高田市竹駒町字相川７

４丁目１番地 
○ ○ ○ 

7 合資会社中央自動車学校 
岩手県岩手郡岩手町大字川口第４

９地割３番地４４ 
○ ○ ○ 

8 紫波中央自動車学校 
岩手県紫波郡紫波町二日町字西七 

久保６６番１ 
○ ○ ○ 

9 
特定非営利活動法人 移動サービ 

スネットワークみやぎ 
宮城県塩釜市袖野田町３９番２号 

 
○ ○ 

10 プロンプター甲斐有限会社 
宮城県大崎市古川飯川字要害６４

９ 番地  
○ ○ 

11 
協業組合三交モータース商会 太

平交通研修センター 
秋田県秋田市寺内高野１１－１ ○ ○ ○ 

12 株式会社鷹巣交通 
秋田県北秋田市綴子字佐戸岱６番 

地 
○ ○ ○ 

13 株式会社横手城北産業 
秋田県横手市杉目字街道下８７番 

地７ 
○ ○ ○ 

14 ワイ・ディー・シー株式会社 秋田県横手市大町６番２９号 ○ ○ ○ 

15 
やまがた福祉移動サービスネット 

ワーク 

山形県山形市小白川町 2 丁目 3 番

31 号  
○ ○ 

16 株式会社鶴岡自動車学園 山形県鶴岡市西新斎町６番３４号 ○ ○ ○ 

17 山形最上ドライビングスクール 
山形県新庄市大字泉田字下村西１

９－１ 
○ ○ ○ 

18 福島県移動サービスネットワーク 
福島県いわき市中央台高久２丁目

２６－３  
○ ○ 

19 社会福祉法人いわき福音協会 
福島県いわき市平上平窪字羽黒

40-44  
○ ○ 

20 
ニューワーク情報サービス有限会

社 
福島県須賀川市栄町 160-1 

 
○ ○ 

21 株式会社北福島タクシー 
福島県福島市南矢野目字桜内３６

－１  
○ ○ 

22 有限会社介護サービスゆかり 
福島県いわき市勿来町酒井関根

57-5  
○ ○ 

  



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

5 

 

■市町村運営有償運送等運転者講習の一例 

（出典：岩手県公安委員会指定 せんまや自動車学校 http://semmaya-ds.co.jp/page8.html#R1） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

6 

参考．国土交通大臣が認める要件について 

■国土交通大臣が認める要件 

（出典：自家用有償旅客運送に関係する通達について，平成 19年５月８日，国土交通省） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■自動車管理業協会自家用車自動車運転士専門校 

（出典：http://www.ajva.or.jp/school/index.html） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

7 

４月からの道路切り換えに伴うルート変更について 

 

 

 女川町役場仮設庁舎前、町道駅前清水線の上下水道工事に伴う通行止めのため、町民バス

路線（全線）のルート変更を行うものです。 

 

 

 １ 変更日（道路切替日） 

    平成 29年４月 10日（予定） 

 

 

 ２ 運行ルートの変更概要 

    別添１(ルート変更図)のとおり 

 

 

 ３ 停留所の新規設置及び一時廃止 

    【新規設置】停留所名：（仮）駅北住宅前 

          所 在 地：女川町女川浜字大原 217 

    【一時廃止】停留所名：女川町役場前 

          所 在 地：女川町女川浜字大原 316 

 

 

 ４ 時刻の変更 

    現 行）総合体育館前 ⇔ (１分) ⇔  女川町役場前 ⇔ (３分) ⇔ 女川駅前 

    変更後）総合体育館前 ⇔ (２分) ⇔ (仮)駅北住宅前 ⇔ (２分) ⇔ 女川駅前 

    ※詳細については、別添２(時刻表)のとおり 

 

  



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

町
役
場
・

小
学
校
へ

至
清
水
・
日
蕨

中
学
校
へ

至
女
川
駅

上
下
水
道
工
事
の
た
め

通
行
止
め
と
な
り
ま
す
。

（
Ｈ
２
９
．
４
月
～
Ｈ
３
０
．
３
月
）

通
行
止
区
間

迂
回

路

Ｈ
２
９
．
１
０
開
通

③

①

②

≪
町
民
バ
ス
停
留
所
≫

①
女
川
町
役
場
前

【
一
時
廃
止
】

②
総
合
体
育
館
前

③
（
仮
）
駅
北
住
宅
前

【
新
規
】

資
料
２
（
別
添
１
）
ル
ー
ト
変
更
図
（
Ｈ
2
9
.4
.1
0
～
）

現
行
ル
ー
ト



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

清水仮設住宅前行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便 第4便

流留内田仮設住宅前 6:51 9:42 12:41 15:41
石巻バイパス仮設住宅西前 6:57 9:48 12:47 15:47
石巻バイパス仮設住宅東前 7:00 9:51 12:50 15:50
マリンパルおさかな市場前 - 9:57 12:56 15:56
安住バス停前 7:08 9:59 12:58 15:58
大沢バス停前 7:09 10:00 12:59 15:59
浦宿セブンイレブン前 7:11 10:02 13:01 16:01
ツルハドラッグ女川店前 7:12 10:03 13:02 16:02
旧第一小学校前 7:13 10:04 13:03 16:03
照源寺登口 7:16 10:07 13:06 16:06
きぼうのかね商店街 7:21 10:12 13:11 16:11
地域医療センター前 7:27 10:18 13:17 16:17
女川駅前 7:30 10:21 13:20 16:20

女川町役場前 7:33 10:24 13:23 16:23

総合体育館前 7:34 10:25 13:24 16:24

運動公園清水入口 7:37 10:28 13:27 16:27

エルファロ前 7:38 10:29 13:28 16:28

新田仮設住宅前 7:41 10:32 13:31 16:31
清水仮設住宅前 7:46 10:37 13:36 16:36

流留内田仮設住宅前行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便 第4便

清水仮設住宅前 8:07 10:48 13:46 17:16

新田仮設住宅前 8:12 10:53 13:51 17:21
エルファロ前 8:15 10:56 13:54 17:24
運動公園清水入口 8:16 10:57 13:55 17:25
総合体育館前 8:19 11:00 13:58 17:28
女川町役場前 8:20 11:01 13:59 17:29

女川駅前 8:23 11:04 14:02 17:32
離島航路発着所前 8:26 ― ― ―
地域医療センター前 8:29 11:07 14:05 17:35

きぼうのかね商店街 8:35 11:13 14:11 17:41
照源寺登口 8:40 11:18 14:16 17:46
旧第一小学校前 8:43 11:21 14:19 17:49
ツルハドラッグ女川店前 8:44 11:22 14:20 17:50
浦宿セブンイレブン前 8:45 11:23 14:21 17:51
大沢バス停前 8:47 11:25 14:23 17:53
安住バス停前 8:48 11:26 14:24 17:54
マリンパルおさかな市場前 8:50 11:28 14:26 17:56
石巻バイパス仮設住宅東前 8:56 11:34 14:32 18:02
石巻バイパス仮設住宅西前 8:59 11:37 14:35 18:05
流留内田仮設住宅前 9:05 11:43 14:41 18:11

(現行）

女川石巻仮設便

清水仮設住宅前行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便 第4便

流留内田仮設住宅前 6:51 9:42 12:41 15:41

石巻バイパス仮設住宅西前 6:57 9:48 12:47 15:47
石巻バイパス仮設住宅東前 7:00 9:51 12:50 15:50
マリンパルおさかな市場前 - 9:57 12:56 15:56
安住バス停前 7:08 9:59 12:58 15:58

大沢バス停前 7:09 10:00 12:59 15:59
浦宿セブンイレブン前 7:11 10:02 13:01 16:01
ツルハドラッグ女川店前 7:12 10:03 13:02 16:02
旧第一小学校前 7:13 10:04 13:03 16:03
照源寺登口 7:16 10:07 13:06 16:06
きぼうのかね商店街 7:21 10:12 13:11 16:11
地域医療センター前 7:27 10:18 13:17 16:17
女川駅前 7:30 10:21 13:20 16:20

駅北住宅前 7:32 10:23 13:22 16:22

総合体育館前 7:34 10:25 13:24 16:24

運動公園清水入口 7:37 10:28 13:27 16:27

エルファロ前 7:38 10:29 13:28 16:28

新田仮設住宅前 7:41 10:32 13:31 16:31
清水仮設住宅前 7:46 10:37 13:36 16:36

流留内田仮設住宅前行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便 第4便

清水仮設住宅前 8:07 10:48 13:46 17:16

新田仮設住宅前 8:12 10:53 13:51 17:21
エルファロ前 8:15 10:56 13:54 17:24
運動公園清水入口 8:16 10:57 13:55 17:25
総合体育館前 8:19 11:00 13:58 17:28
駅北住宅前 8:21 11:02 14:00 17:30

女川駅前 8:23 11:04 14:02 17:32

離島航路発着所前 8:26 ― ― ―

地域医療センター前 8:29 11:07 14:05 17:35

きぼうのかね商店街 8:35 11:13 14:11 17:41
照源寺登口 8:40 11:18 14:16 17:46
旧第一小学校前 8:43 11:21 14:19 17:49
ツルハドラッグ女川店前 8:44 11:22 14:20 17:50
浦宿セブンイレブン前 8:45 11:23 14:21 17:51
大沢バス停前 8:47 11:25 14:23 17:53
安住バス停前 8:48 11:26 14:24 17:54
マリンパルおさかな市場前 8:50 11:28 14:26 17:56
石巻バイパス仮設住宅東前 8:56 11:34 14:32 18:02
石巻バイパス仮設住宅西前 8:59 11:37 14:35 18:05
流留内田仮設住宅前 9:05 11:43 14:41 18:11

資料２ （別添２-1）

(変更後）

女川石巻仮設便



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

10 

 

 

 

 

 

 

  

総合体育館行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便 第4便

大沢フリー乗降区間 7:15 9:53 12:17 14:42

尾田峯フリー乗降区間 7:22 10:00 12:24 14:49
浦宿セブンイレブン前 7:26 10:04 12:28 14:53
針浜仮設住宅前 7:30 10:08 12:32 14:57
針浜海岸前 7:32 10:10 12:34 14:59

特養おながわ前 7:36 10:14 12:38 15:03
旭が丘集会所前 7:39 10:17 12:41 15:06
きぼうのかね商店街 7:41 10:19 12:43 15:08
荒立西地区前 7:42 10:20 12:44 15:09
第一保育所前 7:44 10:22 12:46 15:11
桜ヶ丘変電所前 7:46 10:24 12:48 15:13
内山望郷団地前 7:48 10:26 12:50 15:15
きらら女川前 7:50 10:28 12:52 15:17

地域医療センター前 7:56 10:34 12:58 15:23

離島航路発着所前 ― ― ― 15:25

宮ケ崎電力アパート前 8:01 10:39 13:03 15:28

石浜団地 8:05 10:43 13:07 15:32

女川駅前 8:11 10:49 13:13 15:38
女川町役場前 8:14 10:52 13:16 15:41

総合体育館前 8:15 10:53 13:17 15:42

大沢行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便 第4便

総合体育館前 8:28 11:03 13:27 16:25
女川町役場前 8:29 11:04 13:28 16:26
女川駅前 8:32 11:07 13:31 16:29
石浜団地 8:38 11:13 13:37 16:35
宮ケ崎電力アパート前 8:42 11:17 13:41 16:39

地域医療センター前 8:47 11:22 13:46 16:44

きぼうのかね商店街 8:52 11:27 13:51 16:49

荒立西地区前 8:53 11:28 13:52 16:50

第一保育所前 8:55 11:30 13:54 16:52
桜ヶ丘変電所前 8:57 11:32 13:56 16:54
内山望郷団地前 8:59 11:34 13:58 16:56
きらら女川前 9:01 11:36 14:00 16:58
きぼうのかね商店街 9:06 11:41 14:05 17:03
旭が丘集会所前 9:08 11:43 14:07 17:05
特養おながわ前 9:11 11:46 14:10 17:08
針浜海岸前 9:15 11:50 14:14 17:12
針浜仮設住宅前 9:17 11:52 14:16 17:14
浦宿セブンイレブン前 9:21 11:56 14:20 17:18
尾田峯フリー乗降区間 9:25 12:00 14:24 17:22

大沢バス停前 9:28 12:03 14:27 17:25
大沢フリー乗降区間 9:32 12:07 14:31 17:29

総合体育館行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便 第4便

大沢フリー乗降区間 7:15 9:53 12:17 14:42

尾田峯フリー乗降区間 7:22 10:00 12:24 14:49
浦宿セブンイレブン前 7:26 10:04 12:28 14:53
針浜仮設住宅前 7:30 10:08 12:32 14:57
針浜海岸前 7:32 10:10 12:34 14:59

特養おながわ前 7:36 10:14 12:38 15:03
旭が丘集会所前 7:39 10:17 12:41 15:06
きぼうのかね商店街 7:41 10:19 12:43 15:08
荒立西地区前 7:42 10:20 12:44 15:09
第一保育所前 7:44 10:22 12:46 15:11
桜ヶ丘変電所前 7:46 10:24 12:48 15:13
内山望郷団地前 7:48 10:26 12:50 15:15
きらら女川前 7:50 10:28 12:52 15:17

地域医療センター前 7:56 10:34 12:58 15:23

離島航路発着所前 ― ― ― 15:25

宮ケ崎電力アパート前 8:01 10:39 13:03 15:28

石浜団地 8:05 10:43 13:07 15:32

女川駅前 8:11 10:49 13:13 15:38
駅北住宅前 8:13 10:51 13:15 15:40

総合体育館前 8:15 10:53 13:17 15:42

大沢行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便 第4便

総合体育館前 8:28 11:03 13:27 16:25
駅北住宅前 8:30 11:05 13:29 16:27
女川駅前 8:32 11:07 13:31 16:29
石浜団地 8:38 11:13 13:37 16:35
宮ケ崎電力アパート前 8:42 11:17 13:41 16:39

地域医療センター前 8:47 11:22 13:46 16:44

きぼうのかね商店街 8:52 11:27 13:51 16:49

荒立西地区前 8:53 11:28 13:52 16:50

第一保育所前 8:55 11:30 13:54 16:52
桜ヶ丘変電所前 8:57 11:32 13:56 16:54
内山望郷団地前 8:59 11:34 13:58 16:56
きらら女川前 9:01 11:36 14:00 16:58
きぼうのかね商店街 9:06 11:41 14:05 17:03
旭が丘集会所前 9:08 11:43 14:07 17:05
特養おながわ前 9:11 11:46 14:10 17:08
針浜海岸前 9:15 11:50 14:14 17:12
針浜仮設住宅前 9:17 11:52 14:16 17:14
浦宿セブンイレブン前 9:21 11:56 14:20 17:18
尾田峯フリー乗降区間 9:25 12:00 14:24 17:22

大沢バス停前 9:28 12:03 14:27 17:25
大沢フリー乗降区間 9:32 12:07 14:31 17:29

資料２ （別添２-２）

(現行）

町内循環便

(変更後）

町内循環便



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

11 

 

 

 

 

 

  

(現行）

五部浦便

きぼうのかね商店街行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便

小屋取 6:20 7:45 12:30

塚浜団地 6:24 7:49 12:34
飯子浜仮設住宅前 6:25 7:50 12:35
野々浜団地 6:33 7:58 12:43
大石原住宅前 6:36 8:01 12:46

横浦仮設住宅前 6:38 8:03 12:48
高白団地 6:49 8:14 12:59
小乗仮設住宅前 6:56 8:21 13:06
女川駅前 7:03 8:28 13:13
女川町役場 ― 8:31 13:16
総合体育館前 ― 8:32 13:17
地域医療センター前 7:05 8:35 13:20
きぼうのかね商店街 ― 8:40 13:25

小屋取行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便

きぼうのかね商店街 11:00 14:40 17:40

地域医療センター前 11:05 14:45 17:45
総合体育館前 11:08 14:48 17:48

女川町役場 11:09 14:49 17:49

女川駅前 11:12 14:52 17:52

小乗仮設住宅前 11:19 14:57 17:57

高白団地 11:26 15:02 18:02

横浦仮設住宅前 11:37 15:10 18:10
大石原住宅前 11:39 15:12 18:12
野々浜団地 11:42 15:15 18:15
飯子浜仮設住宅前 11:50 15:23 18:23
塚浜団地 11:51 15:24 18:24

小屋取 11:55 15:28 18:28

きぼうのかね商店街行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便

小屋取 6:20 7:45 12:30

塚浜団地 6:24 7:49 12:34
飯子浜仮設住宅前 6:25 7:50 12:35
野々浜団地 6:33 7:58 12:43
大石原住宅前 6:36 8:01 12:46

横浦仮設住宅前 6:38 8:03 12:48
高白団地 6:49 8:14 12:59
小乗仮設住宅前 6:56 8:21 13:06
女川駅前 7:03 8:28 13:13
駅北住宅前 ― 8:30 13:15
総合体育館前 ― 8:32 13:17
地域医療センター前 7:05 8:35 13:20
きぼうのかね商店街 ― 8:40 13:25

小屋取行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便

きぼうのかね商店街 11:00 14:40 17:40

地域医療センター前 11:05 14:45 17:45
総合体育館前 11:08 14:48 17:48

駅北住宅前 11:10 14:50 17:50

女川駅前 11:12 14:52 17:52

小乗仮設住宅前 11:19 14:57 17:57

高白団地 11:26 15:02 18:02

横浦仮設住宅前 11:37 15:10 18:10
大石原住宅前 11:39 15:12 18:12
野々浜団地 11:42 15:15 18:15
飯子浜仮設住宅前 11:50 15:23 18:23
塚浜団地 11:51 15:24 18:24

小屋取 11:55 15:28 18:28

資料２ （別添２-３）

(変更後）

五部浦便



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

12 

 

 

 

 

 

 

  

きぼうのかね商店街行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便

指ヶ浜団地 6:40 7:49 12:37

御前浜 6:43 7:52 12:40
尾浦団地 6:48 7:57 12:45
三小仮設住宅前 6:50 7:59 12:47
竹浦南団地 6:54 8:03 12:51

桐ヶ崎団地 7:00 8:09 12:57
石浜団地 7:06 8:15 13:03
宮ケ崎電力アパート前 7:10 8:19 13:07
離島航路発着所前 ― 8:25 ―
女川駅前 7:13 8:28 13:11
女川町役場 ― 8:31 13:14
総合体育館前 ― 8:32 13:15
地域医療センター前 7:15 8:37 13:20

きぼうのかね商店街 ― 8:42 13:25

指ケ浜団地行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便

きぼうのかね商店街 11:00 14:40 17:40
地域医療センター前 11:05 14:45 17:45

総合体育館前 11:10 14:50 17:50

女川町役場 11:11 14:51 17:51

女川駅前 11:14 14:54 17:54

宮ケ崎電力アパート前 11:18 14:58 17:58

石浜団地 11:22 15:02 18:02
桐ヶ崎団地 11:28 15:08 18:08
竹浦南団地 11:33 15:13 18:13
三小仮設住宅前 11:37 15:17 18:17
尾浦団地 11:39 15:19 18:19

御前浜 11:44 15:24 18:24

指ヶ浜団地 11:48 15:28 18:28

資料２ （別添２-４）

(変更後）

北浦便

(現行）

北浦便

きぼうのかね商店街行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便

指ヶ浜団地 6:40 7:49 12:37

御前浜 6:43 7:52 12:40
尾浦団地 6:48 7:57 12:45
三小仮設住宅前 6:50 7:59 12:47
竹浦南団地 6:54 8:03 12:51

桐ヶ崎団地 7:00 8:09 12:57
石浜団地 7:06 8:15 13:03
宮ケ崎電力アパート前 7:10 8:19 13:07
離島航路発着所前 ― 8:25 ―
女川駅前 7:13 8:28 13:11
駅北住宅前 ― 8:30 13:13
総合体育館前 ― 8:32 13:15
地域医療センター前 7:15 8:37 13:20

きぼうのかね商店街 ― 8:42 13:25

指ケ浜団地行

バス停車場所 第1便 第2便 第3便

きぼうのかね商店街 11:00 14:40 17:40
地域医療センター前 11:05 14:45 17:45

総合体育館前 11:10 14:50 17:50

駅北住宅前 11:12 14:52 17:52

女川駅前 11:14 14:54 17:54

宮ケ崎電力アパート前 11:18 14:58 17:58

石浜団地 11:22 15:02 18:02
桐ヶ崎団地 11:28 15:08 18:08
竹浦南団地 11:33 15:13 18:13
三小仮設住宅前 11:37 15:17 18:17
尾浦団地 11:39 15:19 18:19

御前浜 11:44 15:24 18:24

指ヶ浜団地 11:48 15:28 18:28



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  運
行
ル
ー
ト

 
中
心
部
拡
大
（
平
成

2
9
年

4
月

1
0
日
以
降
）

 



平成 28年度第５回女川町地域公共交通会議                 平成 29年２月 14日 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 運
行
ル
ー
ト

 
町
内
全
域
（
平
成

2
9
年

4
月

1
0
日
以
降
）

 


